
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.06.2024 г. Котовск № 540 

 

 
 

О принятии муниципальных образовательных учреждений к новому 2024 -

2025 учебному году 

 

 

Во исполнение письма правительства Тамбовской области от 
20.06.2024 № 01/1.6-04и/5053 «О подготовке образовательных организаций к 
новому 2024/25 учебному году», администрация города Котовска 
Тамбовской области постановляет:  

1.Утвердить: 
состав комиссии по принятию муниципальных образовательных 

учреждений к новому 2024-2025 учебному году согласно приложению № 1; 
план-график работы комиссии по принятию муниципальных 

образовательных учреждений к новому 2024-2025 учебному году и проверки 
их антитеррористической защищенности согласно приложению № 2.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области  
В.В.Пичугину.  

 

 

 

Глава города Котовска  
Тамбовской области                                                             А.М. Плахотников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
города Котовска Тамбовской области 

от 24.06.2024 № 540 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по принятию муниципальных образовательных учреждений к 
новому 2024 – 2025 учебному году 

 

 

Пичугина 

Валентина Викторовна 

 

заместитель главы администрации города 
Котовска Тамбовской области, председатель 
комиссии 

Шмырева 

Елена Валентиновна  
 

председатель комитета образования 
администрации города Котовска Тамбовской 
области, заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии: 
 

 

Бутырский 

Сергей Серафимович  

начальник отделения вневедомственной охраны по 
г. Котовску, филиала ФГКУ «Отдел 
вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации» по Тамбовской 
области (по согласованию) 

 

Гончаров  
Сергей Владимирович 

заместитель начальника отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела Министерства 
внутренних дел России по г. Котовску (по 
согласованию) 

Клитинова Марина 
Александорвна 

 

заведующий детской поликлиникой Тамбовского 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница города Котовска» (по 
согласованию) 

 

Малин 

Геннадий Анатольевич 

начальник отделения Государственной 
безопасности дорожного движения отдела 



  

 Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по г. Котовску (по согласованию) 

 

Мамонтов  
Сергей Александрович 

начальник отдела по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям администрации города 
Котовска Тамбовской области 

 

Петров 

Денис Олегович 

начальник территориального отделения надзорной 
деятельности и профилактической работы по г. 
Котовску управления надзорной деятельности и 
профилактической работы главного управления 
Министерства по чрезвычайным ситуациям России 
по Тамбовской области (по согласованию) 

 

Попова  
Мария Викторовна 

 

директор Муниципального казенного учреждения 
«Информационно методический центр» 

Тафинцева 

Галина Александровна 

председатель Котовской городской организации 
профсоюза работников народного образования (по 
согласованию). 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации                                                  
города Котовска Тамбовской области                                            В.В. Пичугина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
города Котовска Тамбовской 

области 

от 24.06.2024 № 540 

 

План-график  
работы комиссии по принятию муниципальных образовательных учреждений 

к новому 2024-2025 учебному году и проверки их антитеррористической 
защищенности  

 
 № 
п/п 

Наименование образовательной 
организации (филиала) 

Дата приемки 
образовательн

ой 
организации 

Адрес 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
«Сказка» города Котовска 
Тамбовской области 

14.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Котовского, д.33 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 
«Рябинка» города Котовска 
Тамбовской области 

14.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Колхозная, д.13а 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 12 

«Белочка»  

14.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Набережная, д.27а 

4 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 14 
«Красная шапочка»  

14.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Кирова, д.4а 

5 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 15 
«Теремок»  

14.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Дружбы, д.7 

 

6 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 16 

«Ласточка»  

14.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул.9-й Пятилетки, д.3а 

7 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
14.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 



  

учреждение Центр развития 
ребёнка - детский сад 
«Солнышко» города Котовска 
Тамбовской области 

ул. Профсоюзная, д.9 

 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
с углублённым изучением 
отдельных предметов» города 
Котовска Тамбовской области 

13.08.2024 

 с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. 9 Пятилетки, д. 5 а, 
ул. Посконкина, д.34  

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-ЭКОТЕХ» 

13.08.2024 

с 9.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Набережная, д.3, 

ул. Октябрьская, д. 38 

10 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1»  

13.08.2024 

 с 14.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Колхозная, д.1 

11 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 2» города 
Котовска 

13.08.2024 

с 14.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Октябрьская, д.13 

12 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская 
спортивная школа по лыжным 
гонкам» 

13.08.2024 

с 14.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Посконкина, д.34 

13 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества»  

13.08.2024 

с 14.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Кирова, д.6 

14 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Котовская детская 
школа искусств» 

13.08.2024 

с 14.00 часов 

393190, Тамбовская 
область, г. Котовск, 
ул. Октябрьская, д. 21 

 

 
 

Заместитель главы администрации                                                  
города Котовска Тамбовской области                                           В.В. Пичугина 

 

 


